

**Servicii de lucrari de pavare a unor
portiuni din preajma Centrului de
Excelenta in Securitatea Frontierei
din mun. Ungheni str. Suceava 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Lucrari

Valoarea de deviz 138 427,31 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	176,0000	34,50	6 072,00
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	26,0000	21,00	546,00
3	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	1,7600	6 164,70	10 849,87
4	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	16,1900	59,40	961,69
5	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	9,7900	145,75	1 426,89
6	RpDB33A	Coborirea la nivelul strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm	buc	2,0000	173,19	346,38

1	2	3	4	5	6	7
		si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zidarie de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (perii, cirpe, petrol, etc.)=1,0200				
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	43,0000	172,41	7 413,63
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	17,6000	742,50	13 068,00
9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat de 8cm)	m2	176,0000	361,90	63 694,40

	Total	lei	104 378,86
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 170,50
	Transportarea materialelor	2 %	1 327,30
	Cheltuieli de regie	2 %	2 217,54
	Total		113 094,20
	Beneficiu de deviz	2 %	2 261,89
	Total		115 356,09
	TVA	20 %	23 071,22
	Total deviz: Inclusiv salariu		138 427,31

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de lucrari de pavare a unor
por?iuni din preajma Centrului de
Excelenta in Securitatea Frontierei
din mun. Ungheni str. Suceava 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari**

Valoarea de deviz 138 427,31 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,5200	80,00	121,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	185,9224	55,00	10 225,73
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,0127	55,00	3 630,70
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	132,3600	50,00	6 618,00
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,3416	55,00	458,79
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1488	60,00	488,93
		Total manopera				21 543,75

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	20,2400	297,00	6 011,28
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,0035	326,00	1,14
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8800	260,00	228,80
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	13,3760	260,00	3 477,76
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	281,6000	3,00	844,80
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 646,4000	2,80	13 009,92
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 8 cm	m2	178,6400	200,00	35 728,00
8.	2663102100001	Beton	m3	2,0640	1 950,00	4 024,80
9.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0612	980,00	59,98
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	43,2150	62,00	2 679,33
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,5200	85,00	299,20
12.	4100126202818	Apa	m3	1,7600	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				66 365,01

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,3920	550,00	4 065,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,6960	550,00	2 032,80
3.	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	19,1840	425,00	8 153,20
5.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	5,1920	425,00	2 206,60
6.	2952270004036	Malaxor pentru preparat mixturi asfaltice 500 l	h-ut	0,1000	99,00	9,90

		Total utilaje de construcții				16 470,10
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	104 378,86
Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 170,50
Transportarea materialelor	2 %	1 327,30
Cheltuieli de regie	2 %	2 217,54
Total		113 094,20
Beneficiu de deviz	2 %	2 261,89
Total		115 356,09
TVA	20 %	23 071,22

Total deviz: 138 427,31

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Servicii de lucrari de pavare a unor
portiuни din preajma Centrului de Excelenta in
Securitatea Frontierei din mun. Ungheni str.
Suceava 1**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			34,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	50,00	34,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 072,00
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	50,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			546,00
3	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3			6 164,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6300	60,00	277,80
	1421102200227	Pietris	m3	0,0020	326,00	0,65
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9000	425,00	4 632,50
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,9500	425,00	1 253,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 849,87
4	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	55,00	59,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			961,69
5	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			145,75

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	55,00	145,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 426,89
6	RpDB33A	Coborirea la nivelul strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zidarie de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (perii, cirpe, petrol, etc.)=1,0200	buc			173,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7600	80,00	60,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3900	55,00	76,45
	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0300	980,00	29,99
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2952270004036	Malaxor pentru preparat mixturi asfaltice 500 l	h-ut	0,0500	99,00	4,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			346,38
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			172,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2663102100001	Beton	m3	0,0480	1 950,00	93,60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	62,00	62,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 413,63
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			742,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	297,00	341,55
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	550,00	115,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	550,00	231,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 068,00
9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat de 8cm)	m2			361,90
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	55,00	55,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	55,00	1,74
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,80	73,92
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 8 cm	m2	1,0150	200,00	203,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	260,00	1,30
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	260,00	19,76
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,00	1,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 694,40

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.